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Paragraf §10
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§ 10
Minnesplats för Tim Bergling/Avicii 
ÖST 2021/121

Beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att minnesplatsen för Tim 
Bergling/Avicii placeras i Humlegården enligt markering för 
minnesplats i bilaga 2.
2. Stadsdelsnämnden tar del av projektdirektivet och lägger det till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
På stadsdelsnämndens sammanträde den 11 februari 2021, i 
samband med att verksamhetsplan 2021 godkändes, fattade 
nämnden beslut om att tillskapa en minnesplats efter Tim ”Avicii” 
Bergling på centrala Östermalm. För att tillskapa en minnesplats har 
stadsdelsdirektören, som är beställare, formerat ett projekt. 
Tolkningen av uppdraget, i form av projektdirektiv och förslag till 
val av plats, återredovisas här till nämnden.

Förvaltningen föreslår att Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att 
minnesplatsen för Tim Bergling/Avicii placeras i Humlegården 
enligt markering för minnesplats i bilaga 2. Förvaltningen föreslår 
även att nämnden tar del av projektdirektivet och lägger det till 
handlingarna.

Yrkanden
Jaime Barrios m.fl. (V) yrkar att Östermalms stadsdelsnämnd 
beslutar att undersöka möjligheten till en annan placering för 
minnesmärke över Avicii samt att anför följande: Föreningen 
Humlegårdens vänner har kommit in med ett yttrande. En privat 
person, väl insatt i Humlegårdens skyddsregler, har också yttrat sig. 
De är mycket kritiska till nya tillägg i parken av den art som Avicii 
minnesplats skulle innebära. Projektgruppen har inte tagit hänsyn 
till parkens identitet och dess historiska innehåll, anser de. 
Humlegården utgör riksintresse för  kulturminnesvården. Parken har 
skyddsföreskrifter som behöver respekteras.
De flesta i Östermalms stadsdelsnämnd har inte varit delaktiga i 
detta projekt. Här har allt gått för fort. Vi är positiva ett 
minnesmärke över Avicii, men vi emotsätter oss valet av plats. Sen 
frågar vi oss också hur är det tänkt att man ska kunna lyssna på 
musiken? Ska det ske genom någon form av högtalare eller ska man 
få tillgång till hörlurar? Humlegården ska vara en rofylld plats, så 
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långt möjligt. Det är inte lämpligt att installera en musikanläggning 
där.
Göran Ek m.fl. (SD) yrkar att stadsdelsnämnden avslår 
förvaltningens förslag till beslut samt att därutöver anföra följande: 
Syftet att hedra musikern och musikproducenten Tim 
Bergling/Avicii och stödja unga med psykisk ohälsa med en 
minnesplats är gott och något som Sverigedemokraterna 
stödjer.  Däremot är Humlegården som föreslagen plats mindre 
lämplig med hänsyn till parkens historia, kulturvärden och 
utformning. Därutöver har Humlegården ett starkt lagligt skydd som 
varande  kulturreservat enligt gällande detaljplan. I 
planbeskrivningen anges att Parken bör bevaras vad gäller dess 
grunddrag, helhetsmiljön och kulturhistoriskt värdefulla byggnader. 
Vidare bör beaktas att parken ingår i riksintresse för 
kulturmiljövården Stockholms innerstad med Djurgården.

Beslutsgång

Ordförande fann att det fanns tre förslag till beslut.
Först frågande ordförande om det var nämnden mening att bifalla 
förvällningens förslag till beslut. Sen frågande ordförande om det 
var nämndens mening att bifalla Vänsterpartiets förslag till beslut. 
Därefter frågade ordförande om det var nämndens mening att bifalla 
Sverigedemokraternas förslag till beslut.
Ordförande fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.
 
Berit Nyberg (S) avstår från att delta i beslutet.
 

Reservationer
Jaime Barrios m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet.
Göran Ek m.fl. (SD) reserverar sig mot beslutet.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2021/121-4 Minnesplats för Tim Bergling/Avicii
 ÖST 2021/121-5 Bilaga 1. Projektdirektiv Minnesplats
 ÖST 2021/121-6 Bilaga 2. Förslag på plats, Humlega°rden
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Detta dokument har signerats digitalt av följande personer
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